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LEDErEn

HvEm Har fLyttEt min ost?
Overskriften i denne leder henleder opmærksomheden på en fabel, der er skrevet af 
Spencer Johnson. Fablen anvendes ofte omkring forandringsledelse, og den beskriver 
på glimrende vis behovet for hele tiden at tænke i forandringer og udvikling – også når 
det faktisk går ret godt – uanset om det er i arbejds-, privat- eller foreningslivet. 

Vi står i Dansk Politihundeforening et godt sted, men som fablen sætter fokus på, skal 
vi være opmærksomme på hele tiden at udvikle og forandre os, fordi verden omkring 
os er i stadig forandring og i morgen ser tingene måske ikke ud, som de gør i dag. 

Derfor skal vi kontinuerligt arbejde med at udvikle foreningen.

Som led i udviklingen blev der i weekenden den 15. – 16. juni 2024 afholdt et foreningsseminar på Scandic Hotel i 
Odense. Et gennemgående emne var udvikling af vore vedtægter med henblik på fremlæggelse for repræsentantskabet. 
Da der var tale om et større antal ændringer, havde Hovedbestyrelsen på sidste repræsentantskabsmøde lovet, at vi ville 
udvikle forslag til de nye vedtægter i et tæt samarbejde med områder og lokalforeninger. 

Det blev en god og konstruktiv proces, hvor der kom rigtig mange og gode input til de forskellige debatter. 
Herudover blev der tid til at drøfte forslag til en øget konkurrenceaktivitet og hurtigere oprykning i klasserne med deraf 
større aktivitet for hundeførere samt dommere og figuranter for at sikre et endnu højere niveau – dels ud fra en 
kompetenceudviklingstilgang, men også i set ud fra et rekrutterings- og fastholdelsesperspektiv. Som en væsentlig del af 
emnet, blev der iværksat gruppearbejde og udfyldt spørgeskemaer. 

Resultatet af dette arbejde skal viderebearbejdes i et udvalg, som skal undersøge, i hvilket omfang de behandlede emner 
kan gøres til genstand for implementering i vores forening.

Der er dog også blevet flyttet rundt på nogle oste ude i områderne. Vi har for nyligt fået uddannet og godkendt 38 nye 
figuranter i øvelse 11 + 12, hvilket betyder, at alle områder nu har mindst 3 godkendte figuranter. Flot. 
Dommer- og programudvalget kan derudover berette om nye dommere i Næstved PH og Holbæk PH, og i område 4 er 8 
medlemmer blevet dommer godkendt.

Igen er indholdet i bladet krydret med en række rigtig gode fotos fra forskellige arrangementer. Bliv endelig ved med at 
”knipse” de gode situationer. Det giver liv til bladet. Der har blandt andet været afholdt en ”Påskedyst”, der bød rigtig 
mange hovedbrud – de reflektive af slagsen – og generelle udfordringer. En dyst, der blev utrolig spændende, og blev 
afgjort på marginalerne i et tæt opløb mellem København og Birkerød. I kan selv læse, hvem vinderen blev. I bedste 
foreningsånd blev resultatet af dysten offentliggjort over en ristet og en håndbajer.

Sidder I ligesom jeg og kigger blankt ud i luften, når der nævnes udtryk som: Dopamine transponder, hippocombs, 
amygda og serotinin, så kan der nu rettes henvendelse til deltagerne i fællestræningen mellem Faaborg- og Helsingør 
PH for en nærmere forklaring. De hørte blandt mange andre ”guldkorn” om disse udtryk i forbindelse med et foredrag af 
en mangeårig hundefører i Politiet. Om de så fortsat kan huske betydningen må stå hen i det uvisse, men det var et godt 
oplæg til en i øvrigt rigtig god weekend, som I kan læse meget mere om i artiklen i bladet.

Derudover byder bladet på invitationer til såvel ordinære sektionsmøder som 50-års jubilæum i Skovbo-afdelingen.
Rigtig god sommer til alle – og lad os så sammen få flyttet nogle oste.

Lars Bræmhøj

Formand.
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rEDaKtØr
Tina Kværnø
Næstelsø Præstemark 15
4700 Næstved
Tlf. 20 45 80 22
redaktoer@danskpoliti
hundeforening.dk

GrafisK LayoUt
Side om Side ApS
sideomside@sideomside.dk

aDrEssEÆnDrinGEr /
UDEBLivEr BLaDEt
Hvis du ikke modtager bladet pr. 
mail, så kontroller at din mailadresse 
er korrekt registeret i medlem-
skartoteket.  Det kan din forenings 
kasserer som kan kontrollere i 
kartoteket.

vEDrØrEnDE annoncEr
Alle spørgsmål vedr. 
annoncer bedes rettet til:
Side om Side ApS
grafik@sideomside.dk

DEaDLinEs i 2024:
blad nr. Deadline udgives
3 26.04.24 15 juni
4 24.05.24 15 august
5 07.09.24 15. oktober
6 DM 07.10.24 10. november

forsiDEBiLLEDEt:
Team Axia Tico i fuld fart. 
Ejer Bo Rasmussen

inDHoLD

Krav tiL fotos 
Fotos skal være i jpg format
Tag dine fotos i BREDFORMAT og gerne tæt på motivet som muligt.  
Forsidebilledet skal fylde ca 4 MB, hvilket svarer til ca 2650x2250 i pixels.
Billedet skal være højformat og skal have så meget luft/ensfarvet/rolig  baggrund (himmel/græs osv) øverst, så man kan læse logo og tekst 
foroven
Billeder inde i bladet skal min. være min. 2MB  store. Fotos der ikke opfylder kravene kan blive udeladt i bladet.  
For optagelser på mobil gælder samme regler som for digital kamera. 
Der vil så vidt det er muligt blive taget højde for original formatet af dit foto. Dog vil der blive beskåret i billederne efter behov i forhold til 
opsætning af resten af bladet. Div. Billedeserier / gallerier/ fotos,  der ikke har direkte relation til kronologisk tekst, kan blive sat efter behov i 
forhold til opsætningen af resten af bladet.  



arBEJDsUDvaLGEt oriEntErEr:

Godkendte øvelse 11+12 figuranter 2024

10. marts 2024 blev følgende figuranter godkendt til i 
øvelse 11+12

Henrik Buchardt Brovst afdeling
Jimmi Allison Dronninglund afdeling
Claus Thideman Viborg afdeling
Jakob Henningsen Silkeborg afdeling
Mads Holm Silkeborg afdeling
Elmar Adalsteinsson Sønderborg afdeling
Jan Sørensen Vejle afdeling
Martin Blaabjerg Horsens afdeling
Heinz Honore Middelfart afdeling
Michael Dideriksen Svendborg afdeling
David Mach Randers afdeling

25. maj 2024 blev følgende figuranter godkendt i øvelse 
11+12

Kasper Andersen, Billund afdeling
Peter Søgaard Hobro afdeling
Henrik Villadsen Faaborg afdeling
Jens Henrik Haagesen Randers afdeling
Jakob Eskesen Randers afdeling
Jan Jensen Tønder afdeling

statUs PÅ mØnstrinGEr i 2024

3. marts i Skovbo: 
12 kursister og alle godkendt i øv. 11 & 12.
Ca. 14 HF til at hjælpe.

10. marts i Randers: 
13 kursister tilmeldt, et par afbud så 11 stk. godkendt i Øv. 
11 & 12.
Ca. 15 HF til at hjælpe.

5. maj i Skovbo: 
10 kursister tilmeldt, én klarede ikke skærene, så 9 godk. i 
Øv. 11 & 12.
Ca. 6 HF til at hjælpe, men flere havde 2-3 hunde med.

25. maj i Randers: 
11 kursister tilmeldt, 1 afbud så gennemført med 10 
kursister.
4 klarede ikke mønstringen, så 6 stk. godk. i Øv. 11 & 12.
Ca. 10 HF til at hjælpe

43 Kursister i alt, hvoraf 5 ikke levede op til de krav der er 
for at blive øv. 11 & 12 fig. Én klarede
ikke mønstringen, og 4 blev ikke indstillet til mønstringen, 
så i alt 38 nye fig. på landsplan. Alle
områder har nu min. 3 godk. fig. i øv. 11 & 12.

Stort tillykke til alle kursister, tak til HF for hjælpen.

Tak til de afdelinger der lagde arealer og klubhus til, samt 
en god forplejning.

Sidst men ikke mindst tak til vores Instruktør team, 
(Torben, David, hjælpere Steen, Peder og Buchardt)

P.a.v.
john hansen

arBEJDsUDvaLGEt oriEntErEr:
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DommEr oG ProGramUDvaLGEt oriEntErEr

nyE DommErE:

Asger Christensen, Næstved PH, og Michael Nielsen, 
Holbæk PH, har d. 18. maj 2024 ved dommerprøve i 
Næstved bestået dommereksamen afholdt af 
Dommer- og Programudvalget v. Axel Ahm og må dømme 
øv. 1-6 samt 11 og 12 i alle klasser, Unghundeklassen samt 
Patruljeklassen i øv. 7-8-9 og 10 samt Kriminalklassen 
og Vinderklassen i øv. 7-8-9 og 10 når dette sker sammen 
med en erfaren dommer i alle klasser. 

Stort tillykke til de nye dommere og Deres foreninger.

Dommeruddannerne var Dennis de Fries og Johnny 
Klærke, Ringsted PH. Som hundeførere deltog 
velvilligt Lars Kobbernagel, Holbæk PH, og 
Lene Østenkjær, Slagelse PH.

DommErGoDKEnDELsE i omrÅDE 4 D. 22.06.2024

Hele 8 aspiranter havde gennemgået et grundigt og godt 
kursusforløb ved dommeruddanner Helge Bachmann. 
En unghund og en patruljehund stillede op på dagen og 
gennemførte begge et fuldt program i øvelserne 1 til 12. 
Alle dommerne dømte individuelt og de skiftedes til at 
være dommerne der ”havde” øvelsen. Helge og 
undertegnede dømte ligeledes begge hundene.

Unghunden blev bedømt med træk fra 62,9 til 64,2, Helge 
og undertegnede dømte 63,2. Patruljehunden blev bedømt 
med træk fra 40,0 til 51,7, Helge og undertegnede dømte 
51,7  
Hvis alle havde trukket indtransporten og flugtforsøget 
ville trækket have været, 49,0 til 52,4

Forklaringen på dette er ,at Helge og undertegne trak hele 
indtransporten og flugtforsøget (9 point) i øvelse 11. 
Grundet HF efter et par meter stoppede helt op og stod 
stille i 5 – 8 sekunder for at få ro på hunden, og fortsatte 
derefter indtransporten. 

Der var fig. flygtet for længst., Hunden får dog stoppet fig. 
og HF afslutter øvelsen som normalt.

Dommersedlerne blev samlet ind efter hver øvelse, og 
undertegnede har naturligvis gennemgået dem alle. 
Alle udførte også en skriftlig prøve som jeg rettede og 
gennemgik med dem alle enkeltvis. 
Her var der fra 0 til 4 fejl ud af 30 spørgsmål. De fleste fejl 
var misforståelser og forståelsen af spørgsmålet.

Følgende 8 har alle de kvalifikationer som skal til og har 
stillet i de konkurrencer med hund som reglerne 
foreskriver.

De skemaer de har udfyldt er gennemgået og er korrekte, 
og alle er underskrevet af lokalafdelingsformanden, 
Områdelederen område 4, samt undertegnede.

Alle 8 aspiranter bestod på dagen.

Frank Hansen 
Stokkebrovej 1 Broby Fåborg afdeling

Jacob Johansen 
Hedelundshegnet 66B Odense Fåborg afdeling

Marianne Lembcke 
Nørrelund 9 Skårup Fåborg afdeling

Sophie-Amalie Olsen 
Engdraget 22 Odense Bogense afdeling

Per Juul Jakobsen 
Vestergade 126 Svendborg Bogense afdeling

Fank Schønberg 
Odensevej 73 Bogense  Bogense afdeling

Henriette Gottwald 
Kirstensvej 18 Middelfart Middelfart afdeling

Charlotte Nielsen 
Kirkeløkken 51 Årslev Nyborg afdeling

DommEr oG ProGramUDvaLGEt 
oriEntErEr



orDinÆrE sEKtionsmØDEr
orDinÆrE sEKtionsmØDEr afHoLDEs for HEnHoLDsvis sEK. i & ii, 
LØrDaG D. 28. sEPt. 2024 KL. 17.00, PÅ aHLEfELDvEJ 4 6300 GrÅstEn

DaGsorDEn: 
1. vaLG af DiriGEnt

2. vaLG af rEfErEnt

3. vaLG af stEmmEtÆLLErE

4. UDvaLGsformanDEn afLÆGGEr BErEtninG

5. inDKomnE forsLaG

6. vaLG af UDvaLGsmEDLEmmEr i HEnHoLD tiL vEDtÆGtErnE

PÅ vaLG Er UDvaLGsformanDEn sEK. i maDs sKorUP moDtaGEr iKKE GEnvaLG

PÅ vaLG Er UDvaLGsformanDEn sEK. ii Jan sKov – moDtaGEr GEnvaLG

7. vaLG af sUPPLEant

sEK. i

sEK. ii

8. mEDDELELsEr om vaLG af omrÅDELEDErE oG rEPrÆsEntantEr

9. EvEntUELt forsLaG DEr ØnsKEs BEHanDLEt PÅ sEKtionsmØDErnE, sKaL inDsEnDEs tiL 
UDvaLGsformanDEn sEnEst 3 UGEr fØr mØDEts afHoLDELsE.

orDinÆrE sEKtionsmØDEr



7

fØDsELsDaG

 

 

SKOVBO 50 ÅR 
 

For 40 år siden inviterede Skovbo afdeling til sit første runde jubilæum. Nu er det 

blevet tid til det femte. Det betyder at klubben i år kan fejre 50-års jubilæum, og i år 

afholdes jubilæet også på samme dato som klubben blev stiftet i sin tid. Derfor vil vi 

gerne invitere venner og bekendte fra hele landet til at fejre vores jubilæum med os 

søndag d. 22. september 2024. Denne gang starter vi kl. 12:00 med bl.a. Sjællands 

Politiorkester, og til alle gæster vil der være lidt til ganen og maven. Vi håber at 

mange vil lægge vejen forbi, og hjælpe os med at festligholde dagen. 

 

Pbv. Dennis Rasmussen, Formand 

 
 
 
Tid og sted 
 
Skovbo Afdelings klubhus 
Vollerslevvej 12 
4632 Bjæverskov 
 
Søndag d. 22. september 2024 
Kl. 12:00  
 
 

Invitationen til klubbens 10-års jubilæum 







Område 1

Områdeledere
SeK. II
Områdeleder
Johnny Nielsen fra Vendelbo
nielsenjohnny@live.dk 

OmråderedaKtør
Mette Dalsgaard Thomsens
m.j.thomsen@klarupnet.dk 
Tlf 41 93 02 00

oMrÅde 1 

Godkendte øvelse 11 og 12 figuranter
På forårets mønstringer af øvelse 11 og 12 figuranter har 
område 1 nu 3 godkendte figuranter. Henrik Buchardt fra 
Brovst og Jimmi Allison fra Dronninglund blev godkendt i 
marts, og i maj blev Peter Søgaard fra Hobro godkendt.

Stort tillykke til jer alle 3.

Henrik Buchardt og Peter Søgaard

omrÅDE tUrnErinG for KriminaL oG vinDEr HUnDE
Søndag den 23. juni afholdt PH Vendelbo område 
turnering for kriminal og vinder hunde. Der var 7 hundefør-
er med deres hunde tilmeldt. Carsten Svendsen havde til-
rettelagt dagen. Både hundefører og hundene blev udfordret 
på dagen. Spor og felter var i klitterne nord for Ålbæk.

Stort tillykke til alle med resultaterne:

rEsULtatErnE for KriminaLHUnDEnE
1. Charlotte Svendsen med Maja, Vendelbo 204,1 p
2. Birger Christensen med Unni, Vendelbo 193,0 p
3. Britt Boholt med Donna, Vendelbo 184,2 p
4. Kent Larsen med Spacey, Vendelbo 177,8 p
5. Jesper Aaen med Bodhi, Brovst 148,8p

rEsULtatEt for vinDErHUnDEnE
1. Marianne Bredevang med Vinder, 
 Dronninglund   183,5 p
2. Pauline Johansen med Vanja, 
 Dronninglund   173,8 p

Charlotte får pokal

Marianne får pokal



område 1

Område 1 11

harlotte/Maja, Birger/Unni, Britt/Donna,Kent/Spacey, Jesper/Bodhi, Marianne/Vinder, Pauline/Vanja

Marianne og Vinder på feltet i klitterne Kent og Spacey på feltet







Område 2

Områdeledere
SeK. I  Områdeleder: 
Allan Jørgensen
Tlf: 22 62 83 21 • al.jo@smedebakken.com
SeK. I OmråderepræSentant: 
Peter Holm 
Tlf: 31 44 19 15  • p-d-holm@hotmail.com
SeK. II  Områdeleder:
CAmillA lyhne RAvkilde
28 44 67 17 omraadeleder2@gmail.com
SeK. II  OmråderepræSentant: 
kim RAsmussen

25 56 86 13 kskleo@fiber.dk
OmråderedaKtør 
grethe schnell • ph2nyt@gmail.com

sÅ er der et nyt Politihunden PÅ skærMen-

HErmED LiDt ”oPsamLinG” fra fØrstE HaLvÅr af 
2024.

Vi er lidt tilbage i tiden, da jeg valgte at nr. 3 skulle være et 
rent ”Fællestrænings-blad”.
Rigtig god fornøjelse med læsningen.

Grethe s.

UnGHUnDEoPryKninG tiL PatrULJEKLasssEn 
siLKEBorG DEn 17.3.24
foto Holgerd Virenfeldt, Viborg PH

Dagens Vinder Claus Mortensen/Møllers Guinness

GaLLeri:
Foto: rikke hundBorG johansen, siLkeBorG Ph

2.. pl.  Christian Kronborg/Mol-
igårdens Jogge

3. pl. Mette Rask/
Metlas Lotus

4. pl. Camilla Lyhne Ravkilde/
Chenin, hy

5. pl. Marianne Holm/Møllers 
Ecco



område 2

Område 2 15



område 2

nyE Øv. 11 fiGUrantEr

4 ”nye” stop-krigere Foto: Holgerd Virenfeldt

afholdte sPorkurser i oMrÅde 2:

for nyE HUnDEfØrErE oG UnGHUnDE i HErninG 
PoLitiHUnDEforEninG  14. aPriL 2024
aF Lotte aBiLdGaard, herninG Ph 

Instruktør Claus Kusk Mortensen. 

Klokken 8:15 står jeg klar med morgenmad og kaffe til 
folket, som lige så stille begynder at møde ind. 9 hf med 
hund og 3 uden hund. 

Snakken går, det er en kold og blæsende morgen. 
Efter morgenmaden starter Claus ud med teori inkl.. en 
masse spørgsmål og snak. Et par pauser er indlagt, så folket 
og hunde kan strække ben og trække lidt luft. 

Kl. 12 står vores egen skønne madmor Helle Sørensen 
klar med varm og lækker mørbradgryde og salat - virkelig 
mums!! 

Kl. 13 bryder vi op og folket kører mod spormark, hvor vi er 
frem til kl. ca.16:30. 

Der blev trænet og evalueret på både korte og lange spor. 
Det var meget blæsende og koldt. 
Dejligt var det med en pause, hvor Vickie D. Vestergaard 
havde lækker hjemmebagt kage med til en kop varm kaffe, 
the eller cacao. 

Et Par KommEntarEr fra DELtaGErE:

Fik meget ud af kurset. Både som hf og som ny instruktør. 
Praksis og teori gav virkelig mening på spormarken. 
Dejligt med flere værktøjer videre frem. Som hf var der både 
ny viden og viden som blev genopfrisket, så man ikke altid 
kører videre i “det man plejer at gøre”

Sporkurset var mega godt. Følte i starten, at der var meget 
teori, men da vi kom ud på spormarken, gav teorien god 
mening at have med. Jeg har fået masser af gode råd og tips 
med mig i min træning. Det var spændende at have Claus 
med på mit eget spor, men også at høre hans råd til de andre 
hf. 



område 2

Område 2 17

Grundlæggende rigtig god oplevelse med kurset. 
Trætte og kolde hunde og hf siger hermed tusind tak for en 
super fantastisk dag til Claus Kusk Mortensen. 

Nu ser vi frem til næste sporkursus d. 10. maj, hvor Claus 
igen står som underviser og instruktør på dagen. 
Denne gang for hunde og hf på patruljeniveau og opefter. 
Hvor Claus vil skrue på vindretning, underlag og genstande. 
Vi glæder os allerede. 

sPorkursus Patruljeklassen og oPefter
nØrDEri, KrinGLEDE HJErnEr oG nyE tricKs
aF Bettina mathiessen, herninG 

Tror I virkelig at I bliver bedre, hvis I altid træner til succes? 
Hvorfor ikke træde ud over kanten og se om den alligevel 
kan bære? Hundene ved jo ikke at de har fejlet og det gør I 
jo heller ikke, hvis I ikke ved hvordan udlægget er.

Det var et par af de mange grundsten Claus Kusk Mortensen 
udfordrede 12 PH folk fra område 2 på, da Herning PH 
(arrangeret af Lotte Abildgaard) inviterede til udvidet 
sporkursus for patruljehunde og opefter lørdag d. 11/5-24.
Dagen startede med morgenmad og kort intro, samt hvordan 
vi skal overveje vores spor og gerningssteder lægges, for 
derefter at hundeførerne blev inddelt i 4 hold. På hvert hold 
var der 2 hundefører og 1 HF deltager uden hund. 

Og så gik turen ellers ud til dagens arealer. Og her mødte 
nogle af hundeførerne dagens først overraskelse – tørre 
jordmarker med meget lidt/kort vårsæd og vejret brillierede 
da også med +20grader lige denne dag, så dagens mest 
brugte ord blev uden tvivl VAND!

Med dette i mente blev planen 
lagt til to gerningssteder og ét 
spor pr hold, og så var alle tre 
opgaver ellers med indlagte 
pauser i. Og hvorfor nu det? 
For at få mere fokuserede 
og koncentrerede hunde. Og 
personligt så skal jeg da være 
ærlig og sige at jeg ikke helt 
troede på det, da Claus gav os 
opgaverne, men jeg må nok 
indrømme – han fik ret.

Så både på spor og gerningssteder fik hundene kun lov til at 
arbejde x-antal min. for så at holde pause enten i bilen eller 
sammen med hundeføreren ved siden af sporet/gerningsst-
edet. Et par af oplevelserne var bl.a.:
- Én af hundene gik et spor med 2 pauser undervejs. 
Indtil første pause var det 5 volter, mellem først og anden 
pause var der 2 volter og efter anden pause og til slut var 
der slet ingen volter og hunden gik sporet meget langsomt, 
meget mere fokuseret og helt til UG med kæmpe jubel fra 
hundeføren og resten af holdet
- Min egen er en speedy på gerningssteder og som 
ikke søger dybt og langsomt nok efter min egen mening. 
Så det var jeg begyndt at blive frustreret over i min daglige 
træning. Til kurset gik han så et gerningssted, hvor der indtil 
første pause ingen genstande var på.
 Imellem første pause og anden pause var der én genstand og 
derefter 5 genstande. 
Da han lige kom på gerningsstedet, fløj han rundt som altid. 
Men jo længere tid der gik uden han fandt noget, jo lang-
sommere og dybere søgte han. 
Da han så kom ind efter første og anden pause var han en 
helt anden hund. Der blev søgt dybt, langsomt og 
koncentreret. 
Det virkede!



område 2
Dertil kom alle anekdoterne, de gode råd, grin og 
vidensdeling på tværs at alle til kurset. Og selvfølgelig med 
input fra Claus, hans egen hundetræning, hverdag og den 
viden han har samlet igennem årene. Det hele toppede med 
lækker forplejning fra Helle-madmor fra Herning klubben.
So what not to like? Absolut ingenting. Det var en rigtig god 
og lærerig dag med helt nye tankegange og herfra skal der 
lyde en kæmpe opfordring til andre klubber og områder om 
lignende kurser og et kæmpe tak for dette. 
Vi er bestemt klar igen næste gang – det er den bedste måde 
at blive dygtigere på!

randers Ph- vandrePokaler
Modtagere af vandrepokaler 2023, der uddeles årligt ved 
klubbens generalforsamling
læs om pokalernes betydning, på Randers hjemmesiden

Fra venstre: Dennis Olsen - GPH’s vandrepokal, - Torben Støvring - 
Nero’s vandrepokal- David Mach - bedste kåring

Rene T. Eriksen - bedste opryknings resultat + bedste dm udtagelse 
på tværs af klasserne

Maia Henriksen - bedste unghunde oprykning + vinder af 
konkurrence barometer 

Claus Christiansen var 
fraværende men fik 

vandrepokal for bedste 
indsats/fremgang på mix 

holdet

instruktørkursus
nyE instrUKtØrEr i omrÅDE 2

JUHUU wE DiD it – nU Kan i BarE vEntE JEr!!
- aF Bettina mathiessen, herninG/ Foto hoLGerd 
virenFeLdt

Det perfekte hvalpekursus, byttedrift, beløn,-- beløn,- beløn, 
klikker, godbidder, kortisol, positiv belønning, miauu osv. 
var ord der blev gentaget til hudløshed weekenden d. 6+7 
april i en spejderhytte ved Viborg. Og hvorfor? Fordi der 
afholdt område 2 årets instruktør uddannelse.
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Det hele startede faktisk en lørdag i november, hvor Holgerd 
og Thomas tog hul på uddannelsen og guidede os igennem 
det første materiale, hvilket affødte snak, spørgsmål, 
diskussion og grin.
Heldigvis blev de ikke helt trætte af os efter denne lørdag, 
så sammen med madmor Solveig tog de igen imod os i 
spejderhytten.
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Med hundene i bilen klar til praktiske øvelser, brænde på 
brændeovnen, lækker forplejning og struktureret 
undervisning kom vi igennem en masse teori, overførte det 
til praktik og toppet med gode debatter og skønne anekdoter 
fra alles hverdag. 
Derudover havde vi alle fået hjemmeopgave for, og på skift 
fremlagde vi, hver vores bud på ”Det perfekte 
hvalpekursus”. Alle havde gjort sig tanker om bl.a. varighed, 
aldersgrupper, træningssteder, kursusindhold, pris og 
vigtigheden i at få kursisterne til at blive aktive medlemmer 
i vores skønne forening. 
Og heldigvis var vi da også overordnet alle enige om, 
hvordan et sådan kursus grundlæggende bør være.

Det hele toppede med hygge efter en lang kursusdag lørdag, 
hvor dagligdagens sjove episoder, grin, jokes og sort humor 
spillede ind og igen søndag eftermiddag, hvor alle 11
 kursister var så heldige at få overdraget meldingen om, at vi 
havde bestået og at både Thomas og Holgerd nu tør slippe 
os løs som uddannede hvalpe- og unghunde instruktører.

Personligt var jeg meget spændt på kurset inden. 
Jeg gik ind i det med et håb og forventning om både at få 
flere hjælpemidler og viden til instruktørrollen, viden jeg 
kan bruge personligt i min egen træning, ideer jeg kan tage 
med hjem til egen klub og forstærkede venskaber. 

Og dette kursus sad lige i skabet! Blandingen mellem teori 
og praksis, hjemmeopgaver, kritiske spørgsmål, gode 
debatter og råd fra både undervisere og andre kursister, gør 
at jeg kan sætte flueben ved alle mine forventninger.

Og derudover var der bare så lækkert mad – den 
chokoladekage var da bare for skøn – og tiltrængt til tider !
Så sidder du med en potentiel instruktør i maven, men er lidt 
usikker på om dette er dig - så bare spring ud i det. 
Det værste der kan ske, er at du lærer en masse nyt og bliver 
bekræftet i at du sagtens kan!

oPvisninG i siLKEBorG 
aF marianne hoLm/ Foto Benjamin BerGstedt (Pho-
toGraPhy By Benjamin)

LatE niGHt DEn 3. maJ. HanDEL siLKEBorG 

Morten Rasmussen havde samlet otte hundeførere fra 
område 2 og Jakob Eskesen som figurant, til opvisning tre 
forskellige steder i Silkeborg bymidte.
Første opvisning var klokken 18:10 i en af gaderne, Torvet 
klokken 18:50 og 19:20 i en af gaderne igen. 

Vi ville vise, lineføring, fri ved fod, halsgivning, apport med 
apportbuk eller valgfri genstand, fremadsendelse på figurant 
og på død genstand, stop af figurant, afståelse af stop og så 
kunne en fra publikum få lov til at stå med ærmet. 
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Det var en fin mulighed for at vise vores forening frem, men 
også en god mulighed for at træne miljø.

Det var en kæmpe fornøjelse for mange, både arrangør, 
publikum, hunde og hundefører. 
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KÅrinGsKonKUrrEncE 2. J
Uni i viBorG
tekst oG Foto: hoLGerd virenFeLdt

LoKaL HUnD HELt tiL toPs
Dansk Politihundeforening, Viborg Afd. har afholdt Kåring-
skonkurrence, hvor der var tilmeldt 16
deltagere. Én af disse er medlem i Viborg Afd., og endte 
dagen med at vinde. 
De øvrige deltagere var fra Mors, Grenaa, Silkeborg, 
Aarhus, Randers, Herning og Viborg.

Deltagerne skulle gennem flg. Øvelser:
Lineføring og Fri ved fod, Hunden skal føres på venstre side 
af føreren, således at dens højre skulder er ud for førerens 
venstre knæ. Hunden skal uden kommando sætte sig ved 
førerens venstre side under opstandsninger. 

Apport, Hunden skal hente en træpind, som føreren kaster 
mindst 10 m. ud.
Halsgivning, Hunden skal sidde ved førerens venstre side, 
og på kommando afgive 8-10 glam. 

Spring, Hunden skal på kommando foretage spring over 1,5 m. højt 
plankeværk nedløbsrampe og uden kommando derefter sætte sig på 

plads ved førerens venstre side. 

Afdækning, Hunden afdækkes på førerens kommando, hvorefter 
føreren går i skjul for hunden i enafstand af 50 m. Hunden skal 

herefter blive liggende i dækstilling i 2 minutter. Hunden fløjtes eller 
kaldes ind af føreren, der forbliver i skjul.

Sporsøg, 300 m spor med en genstand. Hunden skal opsøge sporet 
mellem 2 tydelige markeringermed en indbyrdes afstand af 20 m og 
herefter følge sporet. Sporet skal være uden skarpe knæk, men bør 
ikke være et ligeud spor. Sporet kan forløbe naturligt gennem terræn 

og indeholde buer undervejs. 
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Rundering, afsøgning af 18.750 m 2 skovområde, og finde 
en helt eller delvis gemt siddende person.

Stop af person med synligt beskyttelsesærme på armen.

KonKUrrEncEns finE sPonsorPrÆmiEr:

resultat:

KÅrinGsKonKUrrEncE 2024 afHoLDt af viBorG 
afD.
Foto: hoLGerd virenFeLdt
 
1. Claus Thidemann og Quatro V.D. Lemahof 
(Cola), Viborg Afd.
2. Pia Kronborg og Møllers Maddie 
(Scylla), Herning Afd.
3. Mads Holm og Mongrif Onex 
(Lille Prut), Silkeborg Afd.
4. Malene Jørgensen og Acaya’s Illuminati 
(Louis), Aarhus Afd.
5. Melanie Lauritsen og Kenzo, Herning Afd.

Nr. 1. Claus Thidemann og Quatro V.D. Lemahof 
(Cola) med 109,5 point ud af 110,0 mulige.
De vandt ligeledes en præmie for den bedste lydighed og de 
bedste stop af person.

forÅrEts oPryKninGsKonKUrrEncEr:

KriminaL/vinDErKLassEn 27. aPriL i ranDErs
Foto: CamiLLa ravkiLde

Bettina Mathiessen, Møllers 
Hjalte (Kenzo), Herning PH, 

1. plads

Claus Holm Sørensen, Argi, 
Silkeborg, 2. plads
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PatrULJEKLassEn 28. aPriL i GrEnÅ
Foto: CamiLLa ravkiLde

lidt Mere fællestræning…
KLiKKEr/HvaLPEmiX
- aF rikke kristiansen, skive aFd./Foto: hoLGerd 
virenFeLdt

Wow sikke en fantastisk weekend sammen med klikker/
hvalpemix. Vi var en broget flok, der blev
samlet fredag aften, hvor vi lige præsenterede os for hi-
nanden.
Vores hold spændte fra hvalpen Connor som er 4 mdr til 
Milli på 7 år. Det var ikke kun alderen, der var broget, det 
var også racerne, schæfer, malinois, dobeman, labrador og 
golden retriever. Det tog vores skønne instruktører Britt 
Balle, Eva Bang Rasmussen og Anne Marie Husted i stiv 
arm, de var virkelig gode til at fange os alle på det niveau vi 
var på.

Teori, Britt giver guldkorn

Lørdagen startede med, at vi fik lidt teori, så alle havde styr 
på hvilke principper, vi træner efter og her kom et af 
guldkornene fra Britt: ”Fortæl din hund hvad den skal gøre 
og ikke hvad den ikke skal gøre”.
Herfra var det bare ud på idrætspladsen og i gang, vi var alle 
spændte på hvad de 3 instruktører havde planlagt til os. 

De satte platforme op, en masse legetøj blev lagt ud i en 
firkant, tallerkner på en lang række. 

Herefter fik vi introduktion til en masse kontaktøvelser, 
afståelsesøvelser så hunden ikke tager legetøjet, når der gås 
lineføring.  En masse inspiration til værktøjskassen til at 
træne, så hunden ikke bliver foderført hele tiden.

Efter frokosten hoppede Mads Holm i sine figurantbukser og 
så skulle vi hygge med lidt bid. 

Tina Faldt, Connor og Mads
Igen var det alt fra leg med Connor (hvalpen), hunden skal 
komme ud fra figuranten, til afståelse fra at bide i ærmet.

Lulu Christensen, Kweo’s 
Maserati (Ida), Randers PH, 1. 

Plads 

Maia Henriksen, Smedebakkens 
Platon, Randers PH, 2. Plads

Storm på platformen X-Boy har styr på alle 4 poter
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Milli og Storm er trætte efter lørdagens træning

Storm og Milli – En kølig luftetur søndag morgen

 

Holdet foran den pløjede spormark

Søndag startede vi ud med at vores spormark var pløjet op, 
så vi valgte at prøve en af de andre marker vi så fik tildelt, 
men det lykkes os desværre ikke at finde en mark vi kunne 
bruge, så vi kørte i skoven, og igen var vi på hver sit niveau, 
men det klarede instruktørerne så fint.

Tina og Connor lærte at markere genstande med Britt, og 
Claus Thidemann, Diana og Hans Jørgen Bentsen gik med 
Eva Bang Rasmussen ned for at lære at træne 

genstandsmarkering og spor på hårdt underlag (asfalt). 
Asger Friis Christensen og Michael Rahbek Plougsturp 
trænede også på genstande, men lidt for sig selv, så hundene 
kunne koncentrere sig.

Tina og Conner går spor i skoven

Holgerd Virenfeldt og jeg lavede skovspor til Milli og 
Storm. Som Holgerd sagde, da hun kom retur, så var det en 
kæmpe feltsøg i snor, men Milli faldt dog alle genstandene, 
men det skal der vist trænes lidt på. 
Storm gik hele sit spor, men vi skal tilbage til noget gen-
standsmarkering, da han valgte genstandene fra undervejs, 
men heldigvis kunne hf (mig) samle dem alle op undervejs.
Til sidst lavede vi rundering i skoven, og her fik vi igen nye 
ideer til de udfordringer vi gå med hjemme i klubben.  

Alt i alt en mega fed weekend med en masse hygge og grin 
både på holdet, men så sandelig også om aftenen i hallen, 
hvor vi alle var samlet til spisning og en masse snak.

klikker/hvalpemix tjekker ud og siger gerne på gensyn 2025.
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Områdeledere
SeK. I
Mads Skorup Christensen
Koldemosevej 37, 4180 Sorø
Tlf. 22 88 51 33 - mads.skorup@gmail.com
SeK. II
Ulla Petersen
25181686
upete@guldborgsund.dk
OmråderedaKtør: 
Tina Kværnø, Tlf.20458022 
redaktoer@danskpolitihundeforening.dk
www.ph-omraade5.dk

næstved afdeling

D. 8. juni 2024 afholdt Jesper Kragh Hansen og 
Leo Sørensen, standpunktprøve. Der stillede 6 hunde til 
start. 

Nogen stillede i fuldt program og andre undlod øvelser, 
hunden endnu ikke var klar til. Men alle fik testet hundens 
og hundeførerens form af. Resultaterne af dagens 
anstrengelser blev:

Helle Nørgaard med Rafael van preussen´s Eden  103,9 p
Jacob Kværnø med Bergmann Elmer  99,3 p
Johnny Sarka med Weedfald Jalte  99,0 p
Harriet Andersen med Maren brems pommery 86,0 p
Charlotte Jørgensen med Amager´s Trixie 66,7 p
Tanja Hansen med Catulus Working dobbermann alex 36,3 p

Helle Nørgaard, Johnny Sarka og Jacob Kværnø blev 
indstillet til prøvekåring.

PrøvekÅring d. 29. juni 2024

Anette Johansen og Lisbeth Dahl stod for dagens 
prøvekåring. Her stillede de 3 hunde/hundeførere som 
bestod standpunktsprøven 14 dage tidligere.

Helle Nørgaard med Rafael van preussen´s Eden  
Jacob Kværnø med Bergmann Elmer   
Johnny Sarka med Weedfald Jalte   

Det lykkedes desværre ikke Helle og Johnny at komme 
igennem nåleøjet. Jacob Kværnø og Bergmans Elmer bestod 
med 103,9 point.

kÅring 1. juli i korsør

Jacob Kværnø og Bergmann Elmer drog mandag d. 1. juli til 
Korsør for at deltage i kåring. Der stillede 3 hunde på dagen 
og desværre så blev det kun til et vov ved kåringsfiguranten 
før Elmer savnede sin far for meget og løb hen i hans arme. 
Så det var farvel og på gensyn til dem. 

Heldigvis bestod de 2 andre. 

Rasmus Ahlenfeldt Hansen med  104,8 point 
Linda Kristensen med   99,1 point.

Tillykke til jer.
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lydighedscuP
Igen i år er vi heldige at Anette Johansen og Kim Bendten vil dømme os hårdt i øvelse 1-6 over 5 onsdage, hen over 
sommeren i det der hedder lydighedscup. 

Vi har pt. været i ilden 2 onsdage nu og resultaterne er som følger:

rEsULtatListE for onsDaG DEn 19/6  

Deltagere: Øv. 1  Øv. 2  Øv. 3  Øv. 4  Øv.  5 Øv. 6
 f.v.f. app. hals. spr. dæk cyk. Total Placering
Charlotte Jørge./Trixie (Kå) 8,5  8,5 0,2 2,0 0,0 11,0 30,2 8
Tanja Hansen/Eddie (Kå) 11,0 11,0 0,5 2,0 11,0 6,7 42,2 9
Helle Bejrholm/Qarla (U) 1,8  0,4 0,2 0,0 0,0 4,7 7,1 6
Ronny Grønvig/Esso (U) 0,2  1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 2,2 3
Lisbeth Dahl/Epo (K) 0,4  0,5 0,0 0,0 0,0 0,2 1,1 1
Tina Kværnø/Miro (V) 0,8  0,0 0,5 2,0 0,0 0,3 3,6 5
Gitte Larsen/Fenja (V) 1,7  0,5 0,0 0,0 0,0 0,5 2,7 4
Hanne Pedersen/Emma (U) 3,1  0,5 0,0 0,0 0,0 11,0 14,6 7
Bodil Hansen/Celina (P) 0,8  0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 1,1 1

rEsULtatListE onsDaG DEn 26/6

Deltagere: Øv. 1 Øv. 2 Øv. 3 Øv. 4 Øv. 5 Øv. 6 
 f.v.f. app. hals. spr. dæk cyk. Total Placering
Charlotte Jørge./Trixie (Kå) 11,0 11,0 6,0 6,0 11,0 11,0 56,0 8
Tanja Hansen/Eddie (Kå) 9,0  9,0 2,0 1,5 11,0 2,1 34,6 7
Helle Bejrholm/Qarla (U) 1,6  0,0 0,0 0,0 0,0 5,5 7,1 5
Ronny Grønvig/Esso (U) 0,2  0,4 0,6 0,0 2,5 0,2 3,9 2
Lisbeth Dahl/Epo (K) 0,0  0,6 0,0 6,0 0,0 0,3 6,9 4
Tina Kværnø/Miro (V) 0,2  0,5 0,0 0,2 0,0 0,0 0,9 1
Gitte Larsen/Fenja (V) 0,6  3,8 0,3 0,0 0,0 0,8 5,5 3
Hanne Pedersen/Emma (U) 11,0 11,0 6,0 6,0 11,0 11,0 56,0 8
Bodil Hansen/Celina (P) 0,2  5,2 0,2 0,2 7,2 1,3 14,3 6

totaL  -  rEsULtatListE EftEr DE 2 fØrstE rUnDEr Er:

Deltagere: Øv. 1  Øv. 2  Øv. 3  Øv.  4 Øv.  5 Øv. 6
 f.v.f. app. hals. spr. dæk cyk. Total Placering
Charlotte Jørge./Trixie (Kå) 8,5  8,5 0,2 2,0 0,0 11,0 30,2 8
Tanja Hansen/Eddie (Kå) 9,0  9,0 0,5 1,5 11,0 2,1 33,1 9
Helle Bejrholm/Qarla (U) 1,6  0,0 0,0 0,0 0,0 4,7 6,3 6
Ronny Grønvig/Esso (U) 0,2  0,4 0,0 0,0 0,0 0,2 0,8 4
Lisbeth Dahl/Epo (K) 0,0  0,5 0,0 0,0 0,0 0,2 0,7 3
Tina Kværnø/Miro (V) 0,2  0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,4 2
Gitte Larsen/Fenja (V) 0,6  0,5 0,0 0,0 0,0 0,5 1,6 5
Hanne Pedersen/Emma (U) 3,1  0,5 0,0 0,0 0,0 11,0 14,6 7
Bodil Hansen/Celina (P) 0,2  0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,4 1
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SeK. I
Mette Lindegaard
Tlf. 22 16 02 63 - melihund01@gmail.com
SeK. II
Christian Duurloo 
TLF: 51161248 cduurloo@gmail.com.
OmråderedaKtør
Line Holm Hels    Linehels@hotmail.com
Område KaSSerer:
Maj-Britt Andersn omr6kass@hotmail.com 
Tlf.: 2859 7577
Bank 1551 8348111
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”PÅsKEDyst”
tekst oG Foto: kLaus BuddiG

Den 5. maj afholdt PH København vores traditionelle 
”Påskedyst” mod Birkerød PH. 
Siden 2012 har det været en fast tradition at vores 2 
afdelinger på skift afholder en dyst, hvor 4 ukårede 
ekvipager fra hver afdeling stiller til en konkurrence, der er 
en mix af kårings- og unghundeprogrammet og med en tvist 
der kan ligge uden for programmet.

Vi glæder os hvert år til at se vores hunde og hundeførere, 
med friskt mod, fint klare øvelser der ikke lige er som de 
plejer. Deltagerne er også altid spændt på hvad der nu er 
fundet på af sjove ting.
Årets dyst var tilrettelagt af PH København og bestod af 3 
standpladser. Efter en briefing under morgenmaden i 
afdelingen, drog vi ud til marken ved vores skov.

1. stanDPLaDs: ”stafEt-sPor”. 

Hver afdeling havde 4 stk. 80 meters spor med 2 
genstande på hvert spor. Stafet-delen bestod i at den næste 
HF fra samme afdeling først måtte starte sit spor, når den 
foregående hund enten havde fundet 2. genstand på sit spor, 
eller var nået til slutpinden på sporet. Sådan fortsatte det 
indtil alle 4 ekvipager havde gået sit spor.
Der var point for hver fundet genstand samt ekstra point 
for hurtigste hold. Missede genstande ”kostede” 10 sek. i 
straftid.
Begge afdelinger missede 3 af de 8 genstande, så begge hold 
gik videre med 50 point fra sporet. Birkerød var imidlertid 
50 sek. hurtigere, og det gav ekstra 10 point til 
holdkonkurrencen.
Resultatet efter sporet var 60-50 til Birkerød.

2. stanDPLaDs: oPGavE i sKovEn.

Her skulle hver deltager gå patruljegang på en skovsti og da 
der pludselig et stykke væk lød et skud. Så fik de beskeden 
”Værsgo, du har 10 min.” uden at forklare nærmere. 
Det var så op til deltageren selv at finde ud af hvad der 
skulle udføres.

Historien var at en bandit havde skudt og dræbt en person, 
var undløbet og havde gemt sig. Der var placeret en note ved 
den dræbte person, hvor der stod at han var ”død”. 
Der var smidt en bærbar computer ca. 3 meter fra ham.
At en figurant var ”død” medførte noget hovedbrud for flere 
deltagere, for hvad skulle man stille op med et lig. 
Et forslag var at kontakte de pårørende. 

Banditten havde gemt sig længere inde i skoven og havde 
smidt pistolen, et par meter fra sig, ligesom han yderligere 
havde en kniv i den ene lår-lomme.

Her var den generelle udfordring for deltagerne, at de både 
skulle finde ud af hvad der var sket og huske at søge 
gerningssted og visitere ordentligt. Det var ikke alle der 
tænkte over at der nok skulle findes en pistol, selv om de 
havde hørt et skud fra start.

Karina med Arzu sikrede Birkerød holdet endnu et 
forspring, ved at være de eneste der fandt alle objekter.

Resultater her blev 45,5 point til Birkerød og 28 point til 
København.

3. stanDPLaDs: LyDiGHED oG stoP 
Til slut var vi tilbage på banen i afdelingen, hvor der 
ventede nogle kombinerede lydighedsøvelser og et stop. 
Alt sammen udført lige efter hinanden uden ophold, men 
som én lang øvelse.

Det lå i luften af Birkerød var foran og selvtilliden i 
Birkerøds lejr var til at få øje på. Efter 5 år i streg hvor 
København havde vundet, var udsigten til at tage 
”Fadet” til Birkerød positiv. Men det skulle vise sig at 
selvtilliden dalede noget under de næste øvelser.

Der blev startet med en afdækning på et bord, hvor 
hundefører herefter gik ca. 20 meter hen og stillede sig parat 
ved springet. Efter 1. minut blev der kaldt på hunden og der 
skulle springes med det samme. Straks efter springet skulle 
der udføres en halsgivning, der gik direkte over i en Fri v. 
fod. 
Efter nogle momenter i Fri v. fod kom der, i en afstand på 
ca. 25 meter, en figurant synligt frem og stod stille efter 3 
skridt. Figuranten måtte først anråbes når han stod stille og 



område 6

Område 6 31

hunden måtte først løbe når hundeføreren anråbte figuranten 
og sendes på et medløbs stop.

På trods af afdækningen på bord, manglende belønninger 
under vejs og det at der kom en figurant med ærme frem 
under Fri v. fod, så var det dejligt at se så mange lydige 
hunde og de fleste klarede udfordringen flot.

Her betød det at Ditte fra København med 0 i fradrag og 
med 3 af Birkerøds hunde der havde udfordringer med 
springet, resulterede det i at konkurrencen pludselig 
spidsede til og blev tæt.

Resultatet på banen blev 123,3 point til København og 104,7 
point til Birkerød.

Spændingen om slutresultatet blev under sammentællingen 
suppleret med ristede frankfurtere fra grillen og lidt koldt 
på dåse. Det endte til sidst med at Birkerød kunne fejre 
den samlede sejr med 360,4 point mod Københavns 352,6 
point. Så de 10 ekstra point fra stafet-sporet kom til at få en 
afgørende betydning.

Tillykke til Birkerød med deres navn på ”Fadet” i 2024. 

Begge afdelinger ser frem til 2025 hvor Birkerød vil være 
vært for den næste dyst, hvor København håber på en
 revanche.
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fællestræning faaborg- og helsingør Ph
tekst: Finn vesterGaard
I weekenden den 31/6-2/7 -24 var der planlagt 
fællestræning med Faaborg PH, arrangeret af Helsingør 
PH.

Inden weekenden havde deltagerne fra Faaborg udfyldt 
og returneret et spørgeskema, hvor de blandt andet skulle 
beskrives hundens alder og status, og hvilke 
problemer/udfordringer den enkelte hundefører havde med 
sin træning. Skemaerne blev grundlaget for weekendens 
træningsprogram.

Deltagerne ankom fredag eftermiddag, hvor de blev 
indkvarteret i Borsholm Forsamlingshus.
Efter indkvarteringen var der arrangeret fællesspisning. 
Niels fra Helsingør PH havde lavet en stor portion 
mørbradgryde, som vi gik hårdt til. Meget lækkert Niels.
 Tak for det.

Vi var så heldige, at Kurt Verup, fra Frederiksværk-Gribsk-
ov, havde sagt ja til at underholde med et indlæg om
 ”Høj læringsgrad”. Indlægget kom lige efter spisningen, så 
vi kunne læne os mætte tilbage i stolene, og lytte til 
Kurts vise ord. Kurt Verup er ikke en ”hr. hvem som helst”. 
Kurt er selv mangeårig hundefører i politiet, og har 
efterfølgende i en del år været ansvarlig chef for 
hundeskolen i Farum.

Kurt underholdt os i ca. 1 ½ time med spændende nye 
indgangsvinkler til hundens mentale del.
Vi lærte en hel del nye ord og begreber. 
Kender du måske til: Dopamine Transponder, Cortisol og 
Hippocambus, Amygda og Serotinin. Det gør vi næsten, 
efter Kurts meget interessante foredrag.
Så var der dømt hygge og afslapning, og efter et par timer 
gik de fleste til ro.

Lørdag morgen mødtes vi ved Helsingør PH´s klubhus, hvor 
Kurt viste os den praktiske del af foregående aftens teori. 
Både meget spændende og meget lærerigt at se at teorien 
også virker i ”det virkelige liv”

Midt på formiddagen delte vi deltagerne op i 2 hold.

Hold 1 blev på træningspladsen sammen med Kurt, og 
Frederiksværk-Gribskov dygtige bidefigurrent, Peter Svane. 
Her fortsatte hold 1 resten af formiddagen med bidetræning, 
og indlæring af afståelse.

Hold 2 kørte i skoven, til træning af rundering. 
Ud over bidetræning, var det hvad de udfyldte skemaer 
fortalte os var et træningsønske. Vi startede med forskellige 
former for framadsendelser, for til sidst at afslutte med en 
runderingsbane i skoven.

Ved middagstid byttede hold 1 og 2 plads.

Weekendens vejr viste sig fra sin bedste side, dog måske en 
smule for varmt til de 4-benede.
Så ved 16.30 tiden var kræfterne udsolgte for både hund og 
hundeførere.

Stor tak til Kurt og Peter fra Frederiksværk-Gribskov PH, 
for at ville afse en fredag aften, og en hel lørdag, for at 
hjælpe og inspirere til virkelig god træning.
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Alle kørte efterfølgende til Borsholm Forsamlingshus, hvor 
Niels, sammen med sine hjælpere, havde arrangeret lækre 
flæskestegs sandwichs mm. Efter spisningen blev aftenens 
dejlige vejr nydt i fulde drag, inden det igen blev sengetid.
Morgenmad søndag, og efterfølgende blev forsamlingshuset 
tømt og rengjort.
Turen går nu til Helsingørs klubhus, og efter en kort evaluer-
ing af de gårsdagens træning, blev der trænet i samme spor.
Søndag middag spiste vi rester fra lørdag aften, og herefter 
blev trætte Faaborg folk sendt retur til Fyn.
Alle gav udtryk for, at der var modtaget flere ”guldkorn” i 
løbet af weekenden, som efterfølgende skulle testes af i den 
daglige træning.
Afslutningsvis blev der afsat dato for næste fællestræning, 
som i 2025 afholdes af Faaborg PH.
Vi har sat et stort kryds i kalenderen, og glæder os allerede.
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soMMerkonkurrence- og fest hos skovbo 
afdeling
tekst: dennis rasmussen

Lørdag d. 22. juni stillede 7 ekvipager til 
sommerkonkurrence i Skovbo. 2 i kåringsklassen og 5 i de 
øvrige klasser. At vejret mere mindede om en 
efterårskonkurrence kunne ikke afholde følgende fra at 
stille:
Joan Serritzlev med Rask Harley D (Kåringsklassen)
Allan Blidvang med Rask Jason (Kåringsklassen)
Line Holm Hels med Amager’s Qvalli (Luna)
Jeppe Holm Ditzel med Schæferhavens Debbi (Soya)
John Buller Bager Nielsen med Tigerdyrets Devon
Leif Eriksen med Amager’s Rina
Dennis Rasmussen med Zerberuzdk’s Gangster (Messi)

Der blev dystet i øvelserne 1-6, 9&10 i kåringsklassen, hvor 
9&10 blev afviklet to gange og 1-6, 11&12 i øvrige klasser, 
hvor 11&12 ligeledes blev afviklet 2 gange. 
Apporten i kåringsklassen var en almindelig apportbuk, og i 
de øvrige klasser en vinflaske. 
Afdækningstiden var 2 minutter for ukårede, og 3,5 minut 
for øvrige klasser. Konkurrencerne blev afviklet på 
bedste vis af Finn Andersen og Keld Andersen - tak for det. 
Traditionen tro afsløres resultatet af konkurrencen først til 
sommerfesten om aftenen, men da de 2 ukårede ikke kunne 
deltage i festen blev dette afsløret umiddelbart efter 
konkurrencens afslutning.

Joan og Harley endte med 99,2 points og Allan Og Jason 
68,5 points. Tillykke til begge, der udover en pokal også fik 
lidt velment, konstruktiv feedback med af dommerne.

Udover sommerkonkurrence, blev der også afholdt 
sommerfest d. 22. juni, hvor menuen stod på grillmad og 
hygge i klubben. Vejret betød, at borddækningen foregik 
ovenpå, og grillen blev tændt adskillige gange, da den blev 
ved med at gå ud. Men det endte med masser af fin mad 
(tak til både grill-holdet (Jeppe Holm Ditzel, John Buller 
Bager Nielsen, Mikkel Hindborg Iversen) og ”de andre”, 
der hjalp (Gitte Kirstine Koch, Alexandra Hindborg Iversen) 
i form af salat, flutes, pølser, kylling, rib-eyes og en stor 
gryde bearnaise, der blev delt rundt, og hvor det stadig er 
lidt forunderligt at den endte med at blive tømt.

Der var traditionen tro også lige et resultat af en 
konkurrence, der skulle afsløres - og det var muligt at opnå i 
alt 122 points
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Deltagerne blev kaldt op i følgende rækkefølge:

Leif Eriksen (Moffe) der med Amager’s Rina 
opnåede 50 points

John Buller Bager Nielsen med Tigerdyrets Devon 
opnåede 78,7 points

Line Holm Hels med Amager’s Qvalli (Luna) 
opnåede 84,4 points

Dennis Rasmussen med Zerberuzdk’s Gangster (Messi) 
opnåede 89,5 points

Jeppe Holm Ditzel med Schæferhavens Debbi 
opnåede 93,7 points

Tak til dommere og figurant, og tillykke til alle med
resultaterne, der for alle andre end Jeppe bar præg af at især 
øvelse 12 var et dyrt bekendtskab.

Efter overrækkelse af præmier og hygge med maden, 
fortsatte hyggen med et spil, hvor forskellige begivenheder, 
opfindelser og hændelser i historien skulle indplaceres på en 
tidslinie - noget der viste sig at være både udfordrende og 
lærerigt for mange.

Alt i alt en hyggelig aften, der afsluttede en rigtig god 
Skovbodag
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Nederst til venstre 
Allan Blidvang og Rask Jason

Nederst til Højre 
Joan Serritzlev og Rask Harley 
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Dansk politihunDeforenings hoveDbestyrelse

Dansk phf hjemmesiDe : www.DanskpolitihunDeforening.Dk
webmaster : webmaster@DanskpolitihunDeforening.Dk

arbejDsuDvalg sektion i

Didde Stærk Riber
Rønnowsvej 2
5881 Skårup
mob. 28 62 46 69
didderiber@
get2net.dk

Jan Skov   jsph@outlook.dk
mob. 22891088

Sten Holst-Christensen
stenskovbo@gmail.com
Tlf. 27 28 80 80

Dommer & programuDvalg

Carsten Steen Hansen
Urfuglevænget 6A - 7470 Karup
Mob. 29 24 88 73
csh@hansen.mail.dk

Formand Axel Ahm
dpu@danskpolitihundeforening.dk
Tlf. 42 64 47 33

arbejDsuDvalg sektion ii

Mads S. Christensen
Koldemosevej 37
4180 Sorø
mob. 22 88 51 33
mads.skorup@gmail.com

formanD
Lars Bræmhøj

næstformanD
Jan Verner Larsen
Telefon: 22 95 93 78
naestformand@
danskpolitihundeforening.dk

sekretariat
Vivi Brohus Bonden
Telefon: 40 61 01 71
sekretariat@
danskpolitihundeforening.dk

STAMBOGSFØRER
Søren Bjeverskov
Klempegårdsvej 73
4140 Borup
Tlf. 22 64 21 86
bjevs@cool.dk

Palle Lorentzen
Blommehaven 41, 
4800 Nykøbing F.
Tlf. 21 62 86 40
blommehaven41@gmail.com

Jan Skov
jsph@outlook.dk
22891088

hoveDkasserer/
Dommerkartotek
Bo Rasmussen
Møller Meyers Vej 12
8240 Risskov
Mob. 24 66 89 93
kassereren@dansk
politihundeforening.dk
Bank: 1551-3442046867

John Hansen
TLF: 20 68 09 70
E-mail: fix@
stofanet.dk

maDs skorup  2288 5133  maDs.skorup@gmail.com
 martin linD   2348 8828  mlhansen@hotmail.com 
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tak til vores sPonsorer




